18560/341/480020523 acreditándose la existencia de crédito adecuado y suficiente en la misma, según 

consta en el documento contable RC nº42023000003530, de 08/06/2023 que obra en el expediente. 

QUINTA.- Cuantía de la subvención. 

La cuantía de la subvención será de CIENTO CINCUENTA MIL EUROS (150.000,00 €), que corresponde 

al 27,19 % de la financiación de la actividad subvencionada, pudiendo resultar modificado dicho 

porcentaje como resultado de reajuste de la subvención concedida tras la justificación de la misma, sin 

necesidad de nueva resolución administrativa, y dando estricto cumplimiento al apartado 1 de la Base